
        DECISION DU PRESIDENT       
PAR DELEGATION DU CONSEIL METROPOLITAIN  

 

DECISION N°2024.00840  
 

CONVENTION ATTRIBUTIVE DE SUBVENTION DE LA DRAC 
POUR LA RESTAURATION ET L'AMENAGEMENT DES 

BATIMENTS 243 ET 244 DE L’ANCIENNE MANUFACTURE 
NATIONALE D'ARMES A SAINT-ETIENNE 

 

 
 
Le Président de Saint-Etienne Métropole, 
 
VU l’article L. 5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 
VU la délibération du Conseil Métropolitain en date du 17 juillet 2020, portant délégation au profit de 
Monsieur le Président des pouvoirs découlant des dispositions sus-énoncées, 
  
CONSIDERANT que Saint-Etienne Métropole doit effectuer des travaux de restauration et 
aménagement des bâtiments 243 et 244 de l’ancienne Manufacture Nationale d'armes à 
Saint-Etienne, 
 
CONSIDERANT que L’État apporte une aide financière d’un montant maximum de 281 854 € HT, 
calculée au taux de 25% (vingt-cinq pour cent) sur une dépense subventionnable de 
1 127 415,80 € HT,   
 
CONSIDERANT le projet de convention entre la DRAC et Saint-Etienne Métropole, relative aux 
travaux de restauration et aménagement des bâtiments 243 et 244 de l’ancienne Manufacture 
Nationale d'armes à Saint-Etienne, 
 
 

DECIDE 
 
 
 

ARTICLE 1  
D’autoriser la signature de la convention entre la DRAC et Saint-Etienne Métropole, relative aux 
travaux de restauration et aménagement des bâtiments 243 et 244 de l’ancienne Manufacture 
Nationale d'armes à Saint-Etienne. 
 
ARTICLE 2 
La recette d’un montant maximum de 281 854 € sera imputée au budget général – Service DCAP – 
Programme 461 – Chapitre 13. 
 
ARTICLE 3  
La présente décision dont il sera rendu compte à la plus prochaine réunion du Conseil Métropolitain, 
sera publiée et transmise à Monsieur le Préfet de la Loire. 
 
ARTICLE 4 
Monsieur le Directeur Général des Services et Monsieur le Trésorier Principal Municipal sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision. 
 
 
       Fait à Saint-Etienne, le 29/08/2024 
       Le Président,  

        
 
       Gaël PERDRIAU 

REÇU EN PREFECTURE

Le 29 août 2024

VIA DOTELEC TÉLÉTRANSMISSION

99_AU-042-244200770-20240829-C202400840I0


